
    Přeskočit na obsah
    
      

        
          
            
              [image: ZdraváOVA]
              Oficiální web města Ostravy k životnímu prostředí
            
          

          
            Zobrazit navigaci
            Skrýt navigaci
                          	Aktuality
	Kalendář akcí
	Témata
	Správa a řízení životního prostředí
	Ovzduší
	Klimatické změny
	Městská doprava
	Voda
	Odpady
	Energetika a využití energií
	Příroda a biodiverzita
	Využití krajiny
	Hluk
	Zelený růst a ekoinovace
	Osvětová kampaň Ostravou!!!
	Hlavní evropské zelené město



	Kontakty


                      
          
            
              
              
              
            

            
              
            

            
              
                Vyhledat
                
                 Vyhledat
              

            

            EN

          

        

      

    



  
		
    Aktuality

    
		Evidence zápachu
		
			[image: ]
  		

  

    
		
			
	      		[image: ]
				| 9. dubna 2024

	      		
					
						Pětice zajímavých projektů napříč městem zpříjemní veřejný prostor					
				

			

    	

	    Číst dále

    

    
		
			
	      		[image: ]
				| 8. dubna 2024

	      		
					
						Mobilní aplikace Epu přispěje k ochraně životního prostředí					
				

			

    	

	    Číst dále

    

    
		
			
	      		[image: ]
				| 5. dubna 2024

	      		
					
						Smokemanovo video – jak často a kolik přikládat					
				

			

    	

	    Číst dále

    

    
		
			
	      		[image: ]
				| 4. dubna 2024

	      		
					
						Zaměstnanci magistrátu dobrovolně uklidili lesík ve Slezské Ostravě					
				

			

    	

	    Číst dále

    

		

  



				
					
						Informace o kvalitě ovzduší

						
							
								[image: Schématická mapa Ostravy]
																
								Českobratrská
								Fifejdy
								Mariánské Hory
								Poruba DD
								Poruba
								Přívoz
								Radvanice
								Radvanice OZO
								Zábřeh
								Hrušov
								
								
								
Hlučínská x Sloveská
								
								
28.října x Marianskohorská
								
								
Českobratrská x Sokolská třída
								
								
Plzěnská x Horní x Moravská
								
								
17.listopadu x K myslivně
								
								
Opavská x Sjízdná
								
								
Martinovská x Provozní
								
								
Michálkoviská x Hladnovská x Českobratrská
								
								
Muglinovská x Bohumísnká
								
								
Ruská x Jeremnkova
								
								
Rudná x Zavodní

							

						

						
							
							
									
										
										Českobratrská

										Fifejdy

										Mariánské Hory

										Poruba DD

										Poruba

										Přívoz

										Radvanice

										Radvanice OZO

										Zábřeh

										Hrušov

										
										
										
																													

																			
							

						

						
							 Necertifikované nízkonákladové senzory kvality ovzduší  (hodnoty jsou pouze orientační)


							
								
									
								
							
						

						
							
								
									
									 Přívoz Sever

									
									 Nová ves Vodárna

									
									 Radnice

									
									 ÚMOb Jih

									
									 FN Ostrava

									
									 Třebovice OC

									
									 Martinov

									
									 Slezská

									
									 Přívoz Mexiko

									
									 Vítkovice kostel

									
									  Ostravar Aréna

								
		
							

						

					
											
							Vysvětlivky
							
								
								
									
										Aktuální množství částic PM10 v ovzduší – vysvětlivky

									

									
										Zelené kolečko – dobrá kvalita ovzduší

Hodinové koncentrace suspendovaných částic PM10 jsou do 50 µg.m3. Kvalita ovzduší je dobrá a nevyžaduje úpravu plánovaných aktivit.

V případě, že na stanici se koncentrace PM10 neměří, zobrazují se hodnoty dalších měřených látek.

Oranžové kolečko – zhoršená kvalita ovzduší

Hodinové koncentrace suspendovaných částic PM10 se pohybují mezi 50 – 100 µg.m3. U dospělých osob bez zdravotních potíží nejsou nutná žádná omezení. Citlivé skupiny obyvatel by měly své aktivity přizpůsobit aktuálnímu zdravotnímu stavu. Doporučuje se plánovat méně náročné fyzické aktivity, zařadit dostatek odpočinku, pestrou stravu bohatou na vitamín C a pravidelně, krátce a intenzivně větrat místnosti.

									

									
										Červené kolečko – špatná kvalita ovzduší

Hodinové koncentrace suspendovaných částic PM10 překračují 100 µg.m3, nebo došlo k překročení imisního limitu jiné sledované látky. Při přetrvávajících zhoršených rozptylových podmínkách může dojít k vyhlášení smogové situace.

Pokud smogová situace nastane, všichni, kteří žijí a podnikají v lokalitě, by měli svým jednáním minimalizovat množství vypouštěných škodlivin do ovzduší. Obyvatelé by měli dbát doporučení Státního zdravotního ústavu. V zařízeních pro výchovu a vzdělávání může být při vzniku nebo možnosti vzniku smogové situace pobyt venku zkrácen nebo zcela vynechán – neopomíjet ale opatření ke snižování koncentrací škodlivin v uzavřených prostorách, včetně oxidu uhličitého.

 

									



																	

							

						

					

					
				

				
				
				
				
										
					
								
									
										    
        
          
            

            

          

        

    
										Správa a řízení životního prostředí

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										    
      
        
          

          

        

        

    
										Ovzduší

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										    
      
          
            

            

            

            

          

      

    
										Klimatické změny

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										    
        
            
              

              

            

        

    
										Městská doprava

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										    
        
            
              

              

            

        

    
										Voda

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										    
      
        
          

          

          

        

      

    
										Odpady

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										      
        
            
              

              

              

              

            

        

      
										Energetika a využití energií

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										    
      
          
            

            

          

      

    
										Příroda a biodiverzita

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										    
      
          
            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

          

      

    
										Využití krajiny

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										      
        
            
              

              

            

        

    
										Hluk

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										    
        
            
                

                

                

            

        

    
										Zelený růst a ekoinovace

										

										Otevřít

									
								

							
								
									
										
											[image:  ]										Osvětová kampaň Ostravou!!!

										

										Otevřít

									
								

							
					

				


				
					
											
						
							
																	
									[image: banner-clairo]									
															

						
							
																	
									[image: rocenky]									
															

						
							
																	
									[image: cista_ova_velky_2]									
															

						
							
																	
									[image: open_data_velky]									
															

						
							
																	
									[image: ostrava_velke]									
															

						
							
																	
									[image: fajnova_velky]									
															

												

										

				









			  

 	                
                  
                    Českobratrská

                    	NO2 3H	36.500
	PM10 24H	---
	SO2 3H	---
	PM10 3H	24.800
	PM2,5 3H	7.700
	O3 3H	---
	CO8 3H	---


                  

                  
                    Fifejdy

                    	NO2 3H	12.600
	PM10 24H	---
	SO2 3H	1.300
	PM10 3H	30.100
	PM2,5 3H	---
	O3 3H	89.700
	CO8 3H	---


                  

                  
                    Mariánské Hory

                    	NO2 3H	10.600
	PM10 24H	---
	SO2 3H	5.600
	PM10 3H	27.300
	PM2,5 3H	9.300
	O3 3H	88.300
	CO8 3H	---


                  

                  
                    Poruba DD

                    	NO2 3H	29.700
	PM10 24H	---
	SO2 3H	---
	PM10 3H	23.700
	PM2,5 3H	8.300
	O3 3H	---
	CO8 3H	---


                  

                  
                    Poruba

                    	NO2 3H	10.500
	PM10 24H	---
	SO2 3H	4.300
	PM10 3H	12.800
	PM2,5 3H	10.500
	O3 3H	---
	CO8 3H	---


                  

                  
                    Přívoz

                    	NO2 3H	25.900
	PM10 24H	---
	SO2 3H	2.600
	PM10 3H	24.500
	PM2,5 3H	19.300
	O3 3H	---
	CO8 3H	---


                  
                                              
                    Radvanice

                    	NO2 3H	8.500
	PM10 24H	---
	SO2 3H	5.600
	PM10 3H	23.000
	PM2,5 3H	8.000
	O3 3H	84.400
	CO8 3H	---


                  

                  
                    Radvanice OZO

                    	NO2 3H	11.500
	PM10 24H	---
	SO2 3H	5.600
	PM10 3H	25.000
	PM2,5 3H	8.300
	O3 3H	91.600
	CO8 3H	---


                  

                  
                    Zábřeh

                    	NO2 3H	---
	PM10 24H	---
	SO2 3H	---
	PM10 3H	22.900
	PM2,5 3H	19.400
	O3 3H	---
	CO8 3H	---


                  

                  
                  
                    Hrušov

                    	NO2 3H	---
	PM10 24H	---
	SO2 3H	---
	PM10 3H	23.800
	PM2,5 3H	8.300
	O3 3H	---
	CO8 3H	---


                  

                  
                    Měřící vůz

                    	NO2 3H	39.900
	PM10 24H	42.400
	SO2 3H	30.900
	PM10 3H	57.000
	PM2,5 3H	---
	O3 3H	30.400
	CO8 3H	756.200


                  
                
    
	
		Přívoz Sever

		

 
		
	

	
		Nová ves Vodárna

		

 
		
	

	
		Radnice

		

 
		
	

	
		ÚMOb Jih

		

 
		
	

	
		FN Ostrava

		

 
		
	

	
		O Třebovice OC

		

 
		
	

	
		Martinov

		

 
		
	

	
		Slezská

		

 
		
	

	
		Přívoz Mexiko

		

 
		
	

	
		Nová ves Vodárna

		

 
		
	

	
		Vítkovice kostel

		

 
		
	

	
		Ostravar Aréna

		

 
		
	
	



	

  
    
      
        

        

        

        

        
        

        

        

        

        

        

      

    

    

  

  
    
      
          Magistrát města Ostravy

          Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

          
            	
	+420 599 444 444
	
	info@ostrava.cz
	
	www.ostrava.cz


          

      

      
        
          Všechna práva vyhrazena - použití obsahu nebo jeho částí je možné pouze se souhlasem Magistrátu města Ostravy.        

        
	Úvodní stránka
	Kontakty
	Prohlášení o přístupnosti
	Zásady cookies

        

        
          Poslední změna

          	09.04.2024 - 02:29        

      

      
        
          
            
            
            
          

          [image: logo fajnova]
        

        
          [image: logo ostrava]
        

      

    

  







	
		

		Zpracování cookies

		
			
		

	


	

	
		Používáme cookies k optimalizaci našich webových stránek a našich služeb.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Předvolby
		Uložit předvolby
		Předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas













						

    
